7. *Castitas per totam Quadragesimam servanda.* Hæc, fratres, timeans magis quam de vobis aliquid sinistrum credens, admeo. Scio enim plures ex vobis, Deo propitio, et peregrinos assidue excipere, et pauperibus frequenter eleemosynam dare. Et ideo quod suggero, ad hoc proliciat, ut qui faciebat, amplius faciat; qui vero non faciebat, aut forte tardius faciebat, tam sanctam sibi et Deo placitam operationem in consuetudinem mittat. Et licet credam, quod, Deo inspirante, semper supervenientibus festivitatibus, castitatem ante plures dies, etiam cum propriis uxoribus custodiat Charitas vestra: tamen, licet ex superfluo, etiam quod vos facere credo, charitatis contemplatione commoneo, ut per totam Quadragesimam et usque ad finem Paschæ castitatem, Deo auxiliante, servantes, in illa sacrosancta solemnitate Paschali, charitatis luce vestiti, eleemosynis splendidi, orationibus, vigiliis et jejniis, velut quibusdam cœlestibus et spiritualibus margaritis ornati, non solum cum auriis, sed etiam cum inimicis pacifici, libera et segura conscientia, ad altare Domini accedentes, corpus et sanguinem ejus non ad judicium, sed ad remedium possitis accipere.

8. *Bona voluntate implent pauperes præceptum eleemosynarum.*

Domino nostro. etc. Alteram sermonis partem, quam exhibent Mss. plures jam seorsum dederat post Marum Vignosius in Supplemento.

¹ Ita Mss. At apud Caesarium et Ambrosium, *claritatis.*

moxyne. Sed cum de eleemosynâ loquimur, non conturbetur angusta paupertas. Omnia enim complevit, qui quod potuit fecit: quia voluntas perfecta faciendi reputabitur pro opere facti. Sed hoc ille implere poterit, qui omnem pauperem, quasi se ipsum considerare voluerit; ut sic pauperi tribuat, quomodo si ipse in tali necessitate esset, sibi fieri cuperet. Hæc qui fecerit, et Novi et Veteris Testamenti præcepta complebit, implet illud evangelicum: *Omnia quaecumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis similiter; hæc est enim Lex et Propheta* (Matth. vii, 12). Ad quam veræ et perfectæ charitatis legem pius vos Dominus sub sua protectione perducatur; qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO CXLIII (a).

In Quadragesima, iv (b).

1. *Quadragesima sanctorum exemplis celebrata, Moyse, Eliæ, et ipsius Christi.* Omne vite nostræ tempus, stadium quoddam debemus putare virtutum, et ad cælestem bravium tota virtute contendere. Sed hoc præcipue in Quadragesimæ diebus implendum est, qui abstinentiæ ac jejuniis dedicati, tantum nobis ad virtutem adimi conferunt, quantum et de corpore voluptatem decerpunt. Est autem legitimus numerus iste jejunii, et qui his sanctis celebratur exemplis. Moyses Legem accipiturus a Deo, quadragesima dies ac noctes absque cibo potuque transegit, et ad suscipiendam Domini voluntatem jejuniis præparatus est (Exod. xxxiv, 28). Elias post quadragesima dierum jejunia curru igneo de hoc mundo ad superna cœlorum translatus est (III Reg. xix, 8). Ipse quoque Dominus ac Salvator noster quadragesima diebus jejunans de diaboli tentationibus triumphavit, ut ad prædicationem Evangelii jam victor accederet (Matth. iv, 2). Merito ergo etiam nos hunc dierum numerum custodire debemus jejuniis, quem per talia exempla legitimus consecratum.